眉山市医学会文件
眉医学会〔2025〕151号

眉山市医学会
关于举办艾滋病中西医临床专委会成立大会
暨HIV临床诊疗培训班的通知

各县（区）医学会，团体会员单位：
艾滋病是全球最严重的公共卫生挑战之一，目前所达成的目标与联合国艾滋病规划署提出的2025年实现“3个95%”以及2030年终结艾滋病流行的防治目标差距较大。为进一步促进眉山市艾滋病中西医临床治疗水平的提升，加强区域内艾滋病中西医临床治疗团队的建设与发展，搭建艾滋病专业的学术交流平台，根据《眉山市医学会章程》、《眉山市医学会分会、专业委员会组织管理的规定》等文件精神，我会决定成立艾滋病中西医临床专委会，并于近期召开由眉山市医学会主办、眉山市中医医院承办的“眉山市医学会艾滋病中西医临床专委会成立大会暨HIV临床诊疗培训班”，届时将邀请相关知名专家现场授课。现将有关事项通知如下：
一、眉山市医学会艾滋病中西医临床专委会成立大会（仅限候选人参会）
（一）会议时间：2025年9月12日（星期五）13:30-14:00报到，14:00-14:30开会。
（二）会议地点：眉山市岷江东湖饭店二楼守拙堂。
（三）参会对象：眉山市医学会第一届艾滋病中西医临床专委会全体候选人。
（四）会议内容：选举眉山市医学会第一届艾滋病中西医临床专委会组成人员等事项。
二、HIV临床诊疗培训班（学术代表参会）
（一）会议时间：2025年9月12日（星期五）14:00-14:30报到，14:30正式开会，会期半天。
（二）会议地点：眉山市岷江东湖饭店二楼守拙堂。
（三）参会对象：
1.眉山市医学会第一届艾滋病中西医临床专委会全体成员；
2.全市各级医疗机构从事艾滋病治疗及相关专业的医务人员。
    三、会议议程（见附件1）
四、其他事项
     （一）请有关会员单位按照《眉山市医学会第一届艾滋病中西医临床专委会候选人名额分配表》（见附件2）进行推荐，填写《眉山市医学会第一届艾滋病中西医临床专委会候选人推荐表》（见附件3），并于9月8日12:00前将加盖工作单位公章的推荐表PDF扫描件与Excel电子表格一并发送至电子邮箱307491718@qq.com，并通知本单位候选人准时参会。候选人如确有特殊原因不能参加9月12日召开的眉山市医学会艾滋病中西医临床专委会成立大会，须提前填写《请假委托书》（见附件4），并加盖单位公章后扫描发送至电子邮箱307491718@qq.com，并安排人员代会，不得无故缺席。
（二）本次会议免收会务费；参会学员住宿费、交通费等凭文件回所在单位按规定报销。
（三）联系人
市医学会学术活动部
孙玉娇：19383349863
市医学会艾滋病中西医临床专委会筹备组
尚亚楠：15182206504（微信同号）
胡  微：13551221528（微信同号）

附件：1.会议议程
2.眉山市医学会第一届艾滋病中西医临床专委会候选人名额分配表
3.眉山市医学会第一届艾滋病中西医临床专委会候选人推荐表
4.请假委托书

眉山市医学会
                                        2025年9月4日

眉山市医学会办公室                       2025年9月4日印发

附件1
会议议程
	[bookmark: _GoBack]2025年9月12日（星期五）

	地  点
	眉山市岷江东湖饭店二楼守拙堂

	时  间
	内容
	主讲人
	主讲人单位
	主持人

	13:30-14:00
	眉山市医学会艾滋病中西医临床专委会候选人 报到

	14:00-14:30
	眉山市医学会艾滋病中西医临床专委会成立大会

	HIV临床诊疗培训班

	14:30-15:00
	直面耐药，初治患者首选高耐药屏障方案
	蔡  琳
	成都市公共卫生临床医疗中心
	尚亚楠

	15:00-15:30
	洞察本质，很有必要
	王嘉川
	成都医学院第二附属医院

	15:30-16:00
	病例分享——治疗失败
	朱迎春
	成都市公共卫生临床医疗中心
	黎秋芬

	16:00-16:20
	病例点评
	邓  蕙
王曲倔
	眉山市人民医院
仁寿县人民医院

	16:20-16:30
	茶  歇

	16:30-17:00
	讨论话题：
一、传播性耐药逐年升高，基层初治患者病载，耐药检测可及性差，选择药物应该考虑哪些因素？
二、面临年底患者拿药可能出现的不确定因素，药物的高耐药屏障与药物的宽容度能够为现状带来哪些帮助？
三、EFV有明显的CNS副作用，长期服用影响患者依从性。该如何帮助患者识别并改善？
	徐力超
唐劲松
黄建红
胡  霞
王丽琴
苏莉霞
	仁寿县人民医院
眉山市中医医院
眉山市彭山区人民医院
	黎秋芬

	17:00-17:30
	眉山市艾滋病防控工作开展
	黄  勇
	眉山市疾病预防控制中心
	刘俊英

	17:30-17:40
	提问讨论交流
	全体人员
	全体人员
	刘俊英

	17:40-17:50
	会议总结
	尚亚楠

- 1 -